
 
 

UCHWAŁA NR XV/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska w Mroczy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Instytucji Kultury pn.: "Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy”, 
nadając mu treść stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Mroczy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/45/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Magdalena Musiał-Resler 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2233



 

 

 

STATUT MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI W MROCZY 

Rozdział 1 
 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy zwany dalej "MGOKiR" działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jedn. Dz.U. 2024 poz. 87); 

2) ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (tekst jedn. Dz.U. 2024 poz. 1465 z późn. 
zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2024 poz. 1530 
z późn. zm.); 

4) postanowień niniejszego statutu; 

5) innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza; 

2) Radzie Miejskiej - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Mroczy; 

3) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mroczy. 

§ 3. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy jest samorządową instytucją kultury 
posiadającą osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 4. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury 
Gminy Mrocza. 

§ 5. Organizatorem MGOKiR jest Gmina Mrocza. 

§ 6. 1. Terenem działania MGOKiR jest Miasto i Gmina Mrocza. 

2. Siedziba MGOKiR mieści się w Mroczy, ul. Sportowa 1. 

3. W ramach współpracy z innymi instytucjami kultury, samorządami, podmiotami gospodarczymi, 
fundacjami i stowarzyszeniami MGOKiR może działać na terenie całego kraju oraz za granicą. 

 
Rozdział 2 

 
Cel i zakres działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

 

§ 7. 1. Celem MGOKiR jest prowadzenie wielokierunkowej działalności na rzecz rozwoju i zaspokajania 
potrzeb kulturalnych, kultury fizycznej i rekreacji mieszkańców Gminy Mrocza. 

Załącznik do uchwały Nr XV/152/2025

Rady Miejskiej w Mroczy

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2233



 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji realizuje cele statutowe przez: 

1) promowanie kultury lokalnej w kraju i za granicą, 

2) tworzenie, upowszechnianie i ochronę dóbr kultury, 

3) zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych, informacyjnych, kultury fizycznej 
i rekreacji. 

§ 8. MGOKiR prowadzi działalność polegającą na: 

1) edukacji kulturalnej i wychowaniu przez sztukę, 

2) współdziałaniu z organizacjami, stowarzyszeniami, towarzystwami i uczestnikami innych form 
działalności kulturalnej oraz kultury fizycznej i rekreacji, 

3) rozpoznawaniu, rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb i zainteresowań kulturalnych, kultury 
fizycznej i rekreacji społeczności Gminy Mrocza, 

4) współpracy ze społecznym ruchem kulturalnym, kultury fizycznej i rekreacji, 

5) organizowaniu różnorodnych form edukacji kulturalnej, kultury fizycznej i rekreacji, 

6) tworzeniu warunków uczestnictwa w kulturze, kulturze fizycznej i rekreacji dla osób 
niepełnosprawnych, 

7) tworzeniu warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

8) organizowaniu twórczego i aktywnego spędzania czasu wolnego oraz wypoczynku dzieci, 

młodzieży i dorosłych, 

9) nadzoru nad obiektami kulturalnymi, kultury fizycznej i rekreacji. 

10) świadczenie usług gastronomicznych w szczególności z uwzględnieniem potrzeb gminnych 

jednostek oświatowych i pomocy społecznej, 

11) świadczenie usług hotelowo-pobytowych w szczególności z uwzględnieniem potrzeb 

podopiecznych Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Mroczy. 

§ 9. Dla realizacji swoich zadań MGOKiR może: 

1) zatrudniać twórców, wykonawców oraz innych specjalistów, 

2) współdziałać z organizacjami społecznymi działającymi w dziedzinie kultury, instytucjami 
kulturalnymi i oświatowymi, fundacjami oraz organizatorami festiwali, konkursów i innych 
przedsięwzięć, 

3) prowadzić kursy, seminaria, warsztaty i wystawy lub w nich uczestniczyć, 

4) organizować spektakle, projekcje, koncerty, festiwale, wystawy, odczyty, imprezy artystyczne 
i rozrywkowe oraz imprezy z zakresu kultury fizycznej i rekreacji, 

5) prowadzić działalność artystyczną i kultury fizycznej i rekreacji mającą na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom, 

6) prowadzić działalność w klubach artystycznych, sekcjach i zespołach, 

7) organizować różnorodne formy edukacji kulturalnej i oświatowej oraz w zakresie rekreacji 
i wypoczynku, 

8) prowadzić działalność instruktażowo- metodyczną, 

9) prowadzić działalność wydawniczą oraz w zakresie produkcji audiowizualnej, 

10) realizować inne działania służące zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, kultury fizycznej, 
rekreacji i aspiracji mieszkańców Gminy Mrocza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2233



 

§ 10. 1. W ramach prowadzonej działalności MGOKiR może wykonywać usługi w zakresie reklamy, 
gastronomii, wypożyczania, najmu, dzierżawy i innych form oddawania w używanie posiadanego majątku 
własnego lub użyczonego. Natomiast użyczonego lub w innej formie przekazanego przez Gminę, wyłącznie 
za jej zgodą. 

2. Środki uzyskane z działalności określonej w ust. 1 mogą by wykorzystane wyłącznie na działalność 
statutową. 

§ 11. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji może na mocy umów i porozumień, współpracować 
z organizacjami społecznymi, osobami fizycznymi, stowarzyszeniami i fundacjami oraz innymi instytucjami 
w zakresie działalności statutowej. 

 

Rozdział 3 
 

Organizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

 

§ 12. Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji kieruje Dyrektor, który zarządza instytucją 
i reprezentuje ją na zewnątrz. 

§ 13. 1. Kadencja Dyrektora trwa sześć lat. 

 2. Dyrektora powołuje Burmistrz w drodze konkursu przeprowadzanego przez komisję powołaną 
przez Burmistrza w oparciu o zasady określone w regulaminie konkursu. 

§ 14. 1. Przy MGOKiR może działać Rada Programowa jako ciało opiniodawczo-doradcze. 

 2. Radę Programową powołuje Rada Miejska na wniosek Burmistrza, określając jednocześnie jej 
skład, zasady i tryb działania. 

 

Rozdział 4 
 

Majątek i zasady finansowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

 

§ 15. 1. MGOKiR gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. MGOKiR może zbywać środki trwałe i obrotowe za zgodą Organizatora. 

3. Podstawą gospodarki finansowej MGOKiR jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
uwzględniający wysokość dotacji od Gminy, środki niezbędne do wypłaty wynagrodzenia pracowników, 
a także środki potrzebne do utrzymania obiektów, w których prowadzona jest działalność MGOKiR. 

4. Rada Miejska zapewnia środki finansowe niezbędne do prowadzenia działalności statutowej 
MGOKiR. 

5. Gmina Mrocza przekazuje środki finansowe w miesięcznych transzach, jako dotację 
podmiotową. 

6. MGOKiR może otrzymać od Gminy Mrocza lub organów administracji rządowej 
i samorządowej dodatkowo dotacje celowe na realizację zadań statutowych. 

§ 16. MGOKiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

§ 17. MGOKiR dysponuje wydzieloną częścią mienia komunalnego, na podstawie zawartych z Gminą 
Mrocza umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2233



 

§ 18. 1. MGOKiR pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami MGOKiR są: 

1) wpływy uzyskane z działalności statutowej, a w szczególności: 

a) z organizacji imprez własnych lub zleconych, 

b) z promocji firm na imprezach organizowanych przez MGOKiR, 

2) dotacje od Organizatora, 

3) środki otrzymane od osób trzecich, 

4) środki uzyskane z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

5) środki uzyskane z działalności handlowej i innych usług związanych z działalnością statutową, 

3. Źródłami środków finansowych mogą być także dotacje z budżetu państwa na zadania objęte 
mecenatem państwa w dziedzinie kultury, kultury fizycznej i rekreacji. 

§ 19. Organem, który zatwierdza roczne plany działania oraz sprawozdania z działalności MGOKiR jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 20. Kontrolę nad organizacją i funkcjonowaniem MGOKiR w imieniu organizatora sprawuje Rada 
Miejska w Mroczy za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej. 

 

Rozdział 5 
 

Postanowienia ogólne 

 

§ 21. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Miejskiej w Mroczy. 

§ 22. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
powszechnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2233


	UCHWAŁA NR XV/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W MROCZY z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-30T09:40:13+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




